
 

 

Erfaringsrapport fra Pantheon Sorbonne i Paris, Frankrike 

 

Studiet - filosofi 

Etter å ha studert sampol i Bergen i to år bestemte jeg meg for å ta siste året av bachelorgraden i 

Paris. Ettersom jeg hadde 60 frie studiepoeng søkte jeg meg inn på filosofi på Pantheon Sorbonne 

(Paris 1), i håp om å kunne ta politisk relaterte fag. Min første uke på skolen var en 

«integrasjonsuke», men ikke forveksle dette med den norske fadderuken. I løpet av 

integrasjonsuken hadde Erasmus-studentene språkkurs, metode og fikk informasjon om diverse. 

Ettersom jeg bare hadde fransk fra videregående var dette svært forvirrende ettersom alt som 

forventet foregår på fransk. I tillegg ble mye av informasjonen endret omgående uten at man fikk 

beskjed om det. Hvis man derimot tilfeldigvis møtte på en av de få «Erasmus-hjelperne» var de 

svært hjelpsomme og visste hva som foregikk til enhver tid. Det eneste offisielle sosiale 

arrangementet denne uken var et cocktail-party, men det var bare et stort rom fullt av studenter, 

ingen musikk og ingen cocktails. Litt skuffende. Under denne integrasjonsuken skulle man også 

registrere seg som student. Dette er noe av det mest håpløse jeg har vært med på i hele mitt liv. 

Har aldri før møtt på så uhøflige og lite hjelpsomme mennesker. Det virket nesten som om det var 

første gang skolen hadde hatt utenlandske studenter, for det fantes ikke noe system.  

 

Integrasjonsuken og språkkurset som Erasmus-studentene fortsetter på en gang i uken gjennom 

hele semesteret foregår ved Tolbiac. Denne skolen er rett ut stygg og slitt. Det er heller ingen 

steder å spise eller sitte på skolen, så de flere tusen studentene (som i hovedsak er 1. og 2. året på 

humanetiske studier) må henge på mc do’ eller lignende. Heldigvis, hvis man tar fag på 3. året eller 

master befinner timene seg ved selveste Pantheon. Dette området er utrolig vakkert og myldrer av 

studenter. Filosofibygningen som jeg befinner meg i er gammel og ereverdig, og man føler seg litt 

historisk når man vandrer rundt i gangene. Problemet med lesesalene (noe jeg har hørt er et 

problem for franske universiteter generelt) er at det ikke er sitteplasser til alle elevene, så det er 

alltid en del som blir sittende på gulvet. Hver altså tidlig ute. De professorene jeg har snakket med 

er veldig vennlige, men de gir deg ingen fordeler selv om man ikke behersker språket, noe jeg 

hadde håpet på på forhånd. Jeg får inntrykk av at man er helt på egenhånd når det kommer til det 

meste. Jeg er den eneste utvekslingsstudenten i de fleste klassene mine, bortsett fra en nordmann 

og en tysk jente som jeg har et fag med.  

 



 

 

Jeg går som sagt opprinnelig på sampol, men valgte filosofi mitt siste år. Som Erasmus-student var 

dette veldig lett å komme inn, helt til man kom ned til Paris og alt papirarbeidet, valg av fag osv. 

ble mye mer komplisert. Informasjon om fagene kommer på papir og er utrolig gammeldags (man 

kan også prøve å forstå seg på den svært utdaterte nettsiden), og der står selvfølgelig ikke all 

informasjonen man trenger, som poeng osv. Det er veldig mye fag og velge i. Mange av de gir bare 

2. studiepoeng, noe som er veldig lite i forhold til arbeidsmengden. For min del var det veldig 

vanskelig å få det til å gå opp i 30sp per semester. Forelesningene er veldig intense og foregår ved 

at professoren prater, uten noen som helst hjelpemidler. Timene varer vanligvis fra 2-3 timer en 

gang i uken, om man ikke er så sterk i fransk skjønner man så og si ingenting i begynnelsen. Jeg har 

etter over 2 uker enda ikke skjønt opplegget med seminarer, eller om fagene i det hele tatt tilbyr 

det. Virker som professorene bestemmer seg for eksamensform etterhvert, men tror de fleste 

faller på skriftlig.  

 

Bomuligheter 

Jeg valgte å flytte inn på det norske huset på Cité U, det er lett og få seg bolig der om man er 

norsk. Hver likevel tidlig ute for sikkerhets skyld. Dette er et billig (ca. 400 euro) og sosialt 

alternativ. Ulempene er en del regler som gjelder fester osv., de er ganske strenge på slikt. Man 

har et 10kvm rom for seg selv og så deler man bad og kjøkken med 19 andre. Det siste kan også bli 

en utfordring om man bor i etasje med griser. Heldigvis kommer det en vaskedame på 

hverdagene.  

 

Byen 

Jeg er glad for å være i Paris, men de første ukene har vært svært tøffe. Om man ikke kan fransk så 

godt er det veldig vanskelig å komme seg gjennom det administrative uten problemer. Jeg håper 

utover semesteret, når alt har falt på plass, at det vil bli bedre. Ellers kan jeg kanskje anbefale å bo 

i en litt mindre by, og heller dra til Paris på ferie. Det er en fantastisk by, men plutselig kommer 

hverdagen og da kan det bli litt stort og travelt.  

 

 


